



Rys. A.P.

Para w paragrafy

Spośród ponad dwudziestu przepisów wykonawczych do ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* na publikację czekają najsmaczniejsze „kąski”. Jest między nimi rozporządzenie o ewidencji gruntów i budynków, które od początku budziło kontrowersje. Pogląbił je jeszcze fragment uzasadnienia mówiący, że rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych wydatków budżetowych, co odbiło się echem aż w Alejach Ujazdowskich w Warszawie.

Następna perełka to (konsultowane chyba tylko z tajnymi współpracownikami) rozporządzenie o materiałach niejawnym. Pełno w nim absurdów prosto z Mroźka, z za których wychyla się tablica z przekreślonym aparatem fotograficznym, umieszczana przed laty nie tylko na obiektach wojskowych, ale również na dworcach, urzędach i fabrykach łańcuchów. Ostatnio jakby mniej tych tablic, z czego wnoszę, że tajność jest w odwrocie. Szkoda tylko, że nie w geodezji.

Jeszcze większe wątpliwości budzi prawo już obowiązujące, np. dopiero co znowelizowane rozporządzenie o opłatach za ODGiK. Dostajemy sygnały, że przydałaby się kolejna porcja interpretacji GUGiK. A przy okazji, geodeci coraz głośniej narzekają na konieczność płacenia za usługi ośrodka w dniu przyjęcia dokumentacji do zasobu albo udostępnienia materiałów. Niekiedy rachunki sięgają kilku lub kilkunastu tysięcy złotych i do ośrodka trzeba przychodzić z workiem pieniędzy. Dużo wygodniejsza byłaby płatność przelewem z odroczonym terminem.

Warto się też zastanowić, czy podobnie będzie wyglądało korzystanie z sieci stacji permanentnych, o której ostatnio dużo się mówi i pisze. Jeśli bowiem internetową transmisję danych poprzedzać ma wizyta geodety w centrum obliczeniowym (żeby dokonać zapłaty gotówką), to ja głosuję za modelem zdecentralizowanym. Będzie bliżej.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA** Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,

tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44, tel. (0 603) 642-416

e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.atomnet.pl/~geodeta

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak**

(sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**,

Bożena Baranek. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka**

Rokoszewska. Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

prawo

Rozsądek pilnie poszukiwany 5
 Krótka rzecz o obrazach satelitarnych i lotniczych na okoliczność projektu nowego rozporządzenia o ochronie informacji niejawnym.

Nowe paragrafy 31
 Rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego i budownictwa z 24 stycznia 2001 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych.

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 24 stycznia 2001 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii.

technologie

Między układami 10
 Standardy techniczne ustalające obligatoryjne procedury przeliczeń współrzędnych.

Wielofunkcyjny lepszy od geodezyjnego 22
 Techniczno-ekonomiczne uwarunkowania wykonalności Geodezyjnego Systemu Stacji Permanentnych GPS (CORS-PL) dla potrzeb krajowej służby geodezyjnej i kartograficznej.

Płotka czy łosoś 28
 Seminarium nt. „Aktywna sieć geodezyjna ASG-PL”, GUGiK, 8 lutego.

narzędzia

Programy do przeliczeń współrzędnych 16
 Przykładowe oprogramowanie do transformacji współrzędnych pomiędzy różnymi układami w Polsce.

organizacje

SKP – O wytyczeniu zadań i Mapie Roku 19

świat

W drodze do ESA 35
 Prezentacja Europejskiej Agencji Kosmicznej, o członkostwo w której ubiega się Polska. ESA grupuje 15 krajów europejskich i zajmuje się inicjowaniem i prowadzeniem badań.

wywiad

Odległe kraje, podobne problemy... 38
 Rozmowa z profesorem **Yang Ming Hui** i profesorem **Ren Chen Wei**, chińskimi gośćmi Instytutu Geodezji i Kartografii.

Bentley GeoMagazyn 41

sylwetka

Płk Tadeusz Zieleniewski ps. Kalina 46
 Szef Wojskowego Instytutu Geograficznego w latach 1932-1939.

rynek

Zamówienia publiczne 51
Ceny usług geodezyjnych 58

Okładka: Wykorzystano zdjęcie z satelity IKONOS wykonane 23 maja 2000 r.; © SPACE IMAGING; przetworzenie GEOSYSTEMS Polska